
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Дюймовочка» Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области 
 

404370, Волгоградская область,  Котельниковский район, х. Нижнеяблочный, ул. 

Сталинградская д.25 телефон: 7-56-25 

ИНН 3413009459, КПП 341301001, БИК 011806101, ОГРН 1073458000330 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2025                                                                                                                № 1/8 

Об утверждении примерного   десятидневного  меню МБДОУ ДС «Дюймовочка»  

В целях исполнения требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 к организации питания детей   от  1,6–7 

лет на 2025 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить примерное двухнедельное меню (с учетом режима ДОУ 10,5 часов) на 2025 г. 

2. Ответственность за организацию питания возложить на завхоза Гончар И. В.   

-Питание детей должно осуществляться в соответствии с утвержденным меню. Допускается замена 

одного вида пищевой продукции, блюд и кулинарных изделий на иные виды пищевой продукции, 

блюд и кулинарных изделий в соответствии с таблицей замены пищевой продукции с учетом её 

пищевой ценности (приложение № 11 к настоящим Правилам).   

- Меню допускается корректировать с учетом климато-географических, национальных, 

конфессиональных и территориальных особенностей питания населения, при условии соблюдения 

требований к содержанию и соотношению в рационе питания детей основных пищевых веществ.  

- Перечень пищевой продукции, которая не допускается при организации питания детей, приведен в 
приложении № 6 к настоящим правилам (Постановление Главного государственного санитарного 

врача РФ от 27 октября 2020 г. № 31 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и 

норм СанПиН 2.3/2.4.2590-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения». 

- Повару Павлюковой В.А., в  целях контроля за качеством и безопасностью приготовленной 

пищевой продукции на пищеблоке   оставлять  суточную пробу от каждой партии приготовленной 

пищевой продукции. 

- соблюдать технологию приготовления пищи и график выдачи готовых блюд. 

           

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий                           Т.А.Ким 

С приказом ознакомлены: 

 

п/п Фамилия, имя, отчество должность дата роспись 

1 Гончар И.В.    

2 Павлюкова В. А.    

 



 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "ДЮЙМОВОЧКА" КОТЕЛЬНИКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, Ким Татьяна 
Алексеевна, Заведующий

26.01.25 16:03 (MSK) Сертификат D49F525D1A10BC9EFFADE0E5EC989392


